



MÖTESANTECKNINGAR STRATEGISK GRUPP

Möte:	Strategiska gruppen Hannäs
Tid och datum:	2025-03-17 18:00-20:10
Plats:	Kvarnvik-Hannäs Bygdegård, Kvarnvik
Närvarande:	Representanter för Hannäs strategiska utvecklingsgrupp Politiker och tjänstepersoner från Åtvidabergs kommun

Under mötet behandlades följande punkter

1. Mötet öppnas - Genomgång av dagordning och presentation

Rikard Spalle, förvaltningschef för samhällsbyggnadsförvaltningen hälsar välkomna, går igenom dagordningen och deltagarna presenterar sig.

2. Ortens punkt - vad är på gång i Hannäs socken?

Gruppen hjälps åt att ge en bild av vad som är på gång i Hannäs socken.

PRO anordnar tillsammans med Länsstyrelsen och Seniornet utbildning i digital betalning.

Bygdegårdsföreningen informerar om att de sökt och beviljats stöd via Postkodlotteriet för att måla och inreda och köpa en avfuktare till källaren under konstverket utanför bygdegården. Tanken är att man där ska kunna byta böcker och man kallar projektet "Ta och lämna en bok". Man planerar för en invigning. Genom föreningen Bygdegårdarnas riksförbund har föreningen bokat in föreställningen "Lasse Tjut" som anordnas den 27 april och är en satsning på kultur i Östergötland.

Hannäs IF berättar att fotbollssäsongen börjar den 20 april. I år ska föreningen försöka starta ett lag för barn. Föreningen anordnar tillsammans med Hällingsfall Vi Unga simskola även nu i sommar vecka 26 och 27. Under förra årets simskola var det stora problem med gäss som smutsade ner på badplatsen och man fick lägga mycket tid på att städa innan simskolan kunde starta. Man hade kontakt med Länsstyrelsen och kommunen men då var det för sent. Nu har gässen redan börjat anlända vilket skapar oro och kommunen tar med sig frågan om vad som kan göras i ett tidigt skede för att undvika problem i år.

Aktiviteter som anordnas framöver:

- Kulturkväll i bygdegården 21 mars, då det exempelvis kommer visas film om tjustdräkten och anordnas allsång
- Midsommarfirande
- Sommarläger med unga



- Hannäs har ett gång, en springgrupp som också har styrketräning och boulespel i aktivitetshallen med seriespel

Föreningarna berättar att det generellt är svårt att få nya engagerade i föreningarna och effekten blir att fler uppdrag läggs på styrelserna. Det är svårt att få den yngre generationen engagerad men man ser ändå att aktiviteter drar nya medlemmar, exempelvis fotbollen.

3. Status i pågående frågor - strategiska gruppens fråga

Bredband

Fiberutbyggnad i området fortsätter enligt plan. 2022 års projekt är i slutfasen och installation av kunder utförs nu, cirka 40 byggnader har anslutits. Grävning i 2023 års projekt planeras att startas upp i maj 2025. Det är fortsatt låg beställningsgrad runt Kvarnvik, tipsa gärna i bygden att det fortfarande går att ansluta sig.

Belysning

Återköp av belysningen från Vattenfall pågår, återköp genomförs vid årsskiftet. Kommunen övertar då det fulla ansvaret för anläggningen när det gäller; elsäkerhetsansvar, driftansvar samt för projektering, utformning och omfattning. Man arbetar med framtagande av upphandlingsunderlag för drift och investeringar. Det innebär dock att det inte finns några investeringsmedel för belysning i budget 2025 eftersom organisationen kommer att arbeta med själva övertagandet under året. Gruppen lyfter fram att man försökt få tillgång till beslutsdokument via kommunens webbplats men man har inte lyckats. Ta kontakt med kommunledningsförvaltningens registrator som kan hjälpa till. Frågan lyfts om inte pengar avsattes då beslutet togs gällande belysning på vissa platser i Hannäs socken. Kommunen tar med frågan och undersöker det. Gruppen lyfter fram att det är viktigast att belysning kommer upp kring fotbollsplanen och festplatsen.

Avlopp

Åtvidabergs Vatten och Renhållnings miljö tillstånd för verksamhetsområde för avlopp Kvarnvik-Holmbo blev först överklagat till Länsstyrelsen sedan till Mark- och miljödomstolen MÖD. Domstolen återvisade ärendet till Länsstyrelsen för förnyad prövning eftersom Mark och miljödomstolen bedömt att den som överklagat har rätt att klaga. Länsstyrelsen avvisade överklagandet. Ärendet överklagades till Mark och miljödomstolen 12 september. MÖD avvisade överklagandet 14 november 2024. Den 3 december 2024 överklagades MÖD:s beslut till Mark- och miljööverdomstolen. Åtvidabergs Vatten väntar nu på beslutet för att eventuellt kunna påbörja genomförandet av anläggningen. När den miljörettsliga prövningen är klar tar det cirka 2-3 år att projektera, markförhandla och bygga ut ledningsnät och uppföra ett nytt reningsverk. Gruppen framför att den utpekade platsen för ett reningsverk vid bygdegården kan begränsa bygdegårdens utvecklingsmöjligheter. Frågor lyfts om kommunen kommer att lösa in befintliga anläggningar i verksamhetsområdet och vad årskostnaden blir för de som ansluts. Kommunen tar med frågorna tillbaka till Åtvidabergs Vatten och Renhållning.

Utegygmet

Insatserna för att komplettera och utveckla utegymmet är genomförda och de nya maskinerna är monterade. Hur upplever gruppen att resultatet blev? Gruppen framför att man inte har hunnit prova den nya utrustningen men är positivt inställda och träningsgruppen ska prova utegymmet i vår.



4. Utveckling av badplatsen i Kvarnvik

Hannäs IF berättar att föreningen i samverkan med lanthandeln har sökt pengar från Folkestiftelsen för att uppföra en grillkåta i närheten av badplatsen. Den grillplats som finns idag är otillgänglig och det är halt på platsen. Bygglov behöver sökas och föreningen har kontakt med bygglovskontoret. Gällande badplatsen behövs påfyllning av sand och föreningen har tagit kontakt med kommunens fritidsutvecklare om det.

5. Utvecklingsbidrag noder för bebyggelse och service 2025 - förslag till beslut

Det finns medel avsatt för kommunalt utvecklingsbidrag för noder för bebyggelse och service på landsbygden även 2025. 25000 kr är avsatt för respektive nod. En ansökan har inkommit för noden Hannäs socken och det är från Hannäs IF som söker 25 000 kr för projektet Uteaktivitet. Projektet ska utveckla multisportarenan i Kvarnvik med pingisbord och racketar för utomhusbruk, och sittmöbel. Marken ska planas ut och grusas upp. Strategiska gruppen berättar att föreningarna samlats i augusti och pratat ihop sig om vad man ska söka utvecklingsbidrag för. Strategiska gruppens förslag till beslut till samhällsbyggnadsutskottet är Hannäs IFs ansökan för projektet Uteaktivitet beviljas utvecklingsbidrag.

6. Platstvecklingsprojekt utemiljön vid Kvarnvik-Hannäs bygdegård - projektsummering

Kvarnvik-Hannäs bygdegårdsförening berättar att platsutvecklingsprojektet i bygdegårdens utemiljö nu är slutfört, både konstverket och räcket är uppfört och har blivit belysta. Den nya utemiljön invigdes den 11 februari i år. Invigningen var välbesökt, nästan 60 personer deltog och även representanter för Åtvidabergs kommun och Region Östergötland deltog. Projektet blev lyckat och många har arbetat ideellt för att genomföra projektet. Projektet ska nu slutredovisas till Region Östergötland. Åtvidabergs kommun gör slutredovisning och har fått underlag från bygdegårdsföreningen. Nu går föreningen vidare och utvecklar utrymmet under konstverket, vilket nämnts tidigare under mötet.

7. SuRuMo - mobilitetsprojekt - Status

Jennie Rothman ger en lägesrapport från det regionala mobilitetsprojektet Surumo (Sustainable Rural Mobility) där Åtvidabergs kommun deltar som pilotkommun med Hannäs socken. Projektet leds av Östgötatrafiken och förutom Åtvidabergs kommun deltar Linköpings kommun och Motala kommun tillsammans med två regioner i Lettland. 24 personer deltog i den workshop som hölls 25 november i Kvarnvik bygdegård för att diskutera intervjuresultatet och en digital plattform för att prova möjliga lösningar för resandebehov. Nästa steg är en testfas. Som det ser ut just finns inte alla samhällsbetalda resor som föreslogs med i testet vilket kommunen återkopplat till projektledningen att det kommer begränsa utbudet. Gruppen instämmer och lyfter fram att en hållplats för Närtrafik vid E22 också är viktig. Jennie återkommer med information inför teststart.

8. Nya regler för kommunala servicepunkter på landsbygden

Jennie Rothman, utredare, berättar att kommunfullmäktige i december beslutade att permanenta de kommunala servicepunkterna på kommunens noder för bebyggelse och service



Björnsäter, Grebo, Falerum och Hannäs socken genom att anta regler. Projektet har bedrivits i projektform sedan 2019. I Hannäs socken samverkar kommunen med Sjöberga Lanthandel som anordnar servicepunkten i butiken. Från och med 2025 finns följande service i servicepunkten:

1. Grundläggande kommersiell service i form av dagligvaror
2. Digital utrustning och arbetsplats- Dator eller surfplatta med internetuppkoppling, skrivare med scanner
3. Medborgarservice- hjälp använda e-tjänster, söka information -tryckt information, aktuell information från kommunen anslås på informationstavla, ortens anslagstavla
4. Kris- och beredskapsservice - information förmedlas lokalt i bygden vid kris- eller beredskapssituation
5. Biblioteksombud - Lånar ut och återlämnar reserverad media
6. Lokalt anpassad service - ny tjänst som utformas varje år utifrån aktuellt behov i respektive nod. Kom gärna med förslag om ny service till lanthandeln eller kommunens utredare.

Tanken är också att servicepunkten kan besökas av kommunrepresentanter så att besökare kan träffa kommunens personal från exempelvis byggkontoret, biblioteket och energirådgivare.

9 Status styrdokument för dialogforumet med strategiska grupperna

Joakim Magnusson berättar att diskussion pågår om förslaget till riktlinjer för dialogforumet med de strategiska grupperna ska beslutas politiskt. Gruppen diskuterar att det är viktigt att många föreningar är med men att det finns möjlighet för icke föreningsaktiva att vara med, men det behöver inte vara lika på alla orter. Kan man peka ut vilka områden som ska tillhöra de olika strategiska grupperna är en fråga som diskuteras och också om ett styrdokument kanske kan göra dialogerna mer bestående. Det är bra att mötena hålls och två gånger per år, vår och höst passar bra.

6. Övriga frågor

Kommunen kommer att byta till ett nytt föreningssystem 2025. Det kommer att komma utbildningsinsatser

Ett nytt fritidsbibliotek kommer att startas upp i Åtvidaberg på Åssa-området där fritidsutrustning kommer att lånas ut. Troligtvis kommer fritidsbiblioteket att öppna efter sommaren när lokalen är upprustad och utrustning samlats in.

Kvällens möte avslutas.